



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: SOLANGE
CANDIDO DOS SANTOS - ME**

PROPOSTA DE PREÇOS

CAPISTRANO-CE, 23 DE AGOSTO DE 2021.

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO-CE
RFF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.08.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÕES, CURSOS E OFICINAS DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS, EQUIPES DE REFERÊNCIAS E CONSELHOS (TUTELAR E DE DIREITOS) NO ÂMBITO DO SUAS, COM FULCRO NA POLÍTICA NACIONAL DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 04 - 13/03/2013, BEM COMO, PARA OS USUÁRIOS (FAMÍLIAS, JOVENS, CRIANÇAS, ADOLESCENTES, MULHERES E IDOSOS) DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAPISTRANO/CE.

LOTES 01 - CURSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CARGA HORÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DOCES E SALGADOS - CARGA HORÁRIA: 40 H/A	UNIDADE	40	R\$ 72,20	R\$ 2.888,00
2	DOCES E SALGADOS AVANÇADO - CARGA HORÁRIA: 40 H/A	UNIDADE	40	R\$ 72,20	R\$ 2.888,00
3	PANIFICAÇÃO - CARGA HORÁRIA: 40 H/A	UNIDADE	40	R\$ 72,20	R\$ 2.888,00
4	CONFEITARIA - CARGA HORÁRIA: 40 H/A	UNIDADE	40	R\$ 72,20	R\$ 2.888,00
5	CUSTOMIZAÇÃO DE SANDÁLIAS - CARGA HORÁRIA: 40 H/A	UNIDADE	40	R\$ 72,20	R\$ 2.888,00
6	ACESSÓRIOS EM BIJOUTERIAS - CARGA HORÁRIA: 40 H/A	UNIDADE	40	R\$ 72,20	R\$ 2.888,00
7	CABELEREIRO 1 - CARGA HORÁRIA: 40 H/A	UNIDADE	40	R\$ 72,20	R\$ 2.888,00
8	CABELEREIRO 2 - CARGA HORÁRIA: 40 H/A	UNIDADE	40	R\$ 72,20	R\$ 2.888,00
9	ARRANJOS FLORAIS - CARGA HORÁRIA: 40 H/A	UNIDADE	40	R\$ 72,20	R\$ 2.888,00
VALOR TOTAL					R\$ 25.992,00
VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					

LOTES 02 - OFICINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CARGA HORÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	NOÇÕES BÁSICAS DE MECÂNICA DE MOTOS - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 124,50	R\$ 2.490,00
2	NOÇÕES BÁSICAS DE ELETRICISTA - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 124,50	R\$ 2.490,00
3	BARBEIRO - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 124,50	R\$ 2.490,00
4	CABELEREIRO - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 124,50	R\$ 2.490,00
5	MAQUIAGEM - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 124,50	R\$ 2.490,00
6	MANICURE - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 124,50	R\$ 2.490,00
7	DEPILAÇÃO - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 124,50	R\$ 2.490,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.430,00
DEZESETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS					

LOTE 03 - CAPACITAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CARGA HORÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ORIENTAÇÕES TÉCNICAS E FORMAÇÃO CONTINUADA ALUSIVO A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
2	FORMAÇÃO ESPECÍFICA SOBRE O PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
3	CAPACITAÇÃO DE GESTÃO DO SUAS COM FOCO NO PBF, CADÚNICO E VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
4	O CONTROLE SOCIAL NO SUAS, ATUAÇÃO DO CMAS E DOS DEMAIS CONSELHOS DE DIREITOS. - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
5	DIALOGANDO SOBRE A LEGISLAÇÃO E PREVENÇÃO DA VIOLAÇÃO DE DIREITOS NO ÂMBITO DA PSE E DO ECA COM FOCO NA ATUAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR. - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00

6	VIOLENCIA CONTRA A MULHER: LEGISLAÇÃO, PROTEÇÃO E DIREITOS -CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
7	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES, CRIANÇAS E SUAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E/OU DO BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
8	ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS DO PBF NO SINCON E PROTOCOLO DE GESTÃO INTEGRADA, BEM COMO AS FAMÍLIAS DO CMIC. - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
9	BPC - DIÁLOGO ENTRE AS POLÍTICAS PÚBLICAS: ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E PREVIDÊNCIA SOCIAL - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
10	O CONTROLE SOCIAL NO SUAS, ATUAÇÃO DO CMAS E DOS DEMAIS CONSELHOS DE DIREITOS - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
11	INTEGRAÇÃO ENTRE O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ/PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS E PAIF - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
12	CONHECER AS INOVAÇÕES REFERENTE AOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS E SUAS NECESSIDADES PARA POPULAÇÃO - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
13	ORIENTAÇÕES SOBRE A PESSOA COM DEFICIÊNCIA E SEUS CUIDADORES - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
14	FORMAÇÃO PESSOAL, RELACIONAMENTO INTERPESSOAL E AUTOESTIMA - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
15	ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO TRIMESTRAL E PLANEJAMENTO SEMESTRAL DO CADASTRO ÚNICO/PBF - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
16	ESCUVA ESPECIALIZADA LEI 13.431/17 E IDENTIFICAÇÃO DOS CASOS DE VIOLENCIA NA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA -CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
17	TERRITORIALIZAÇÃO E MAPEAMENTO NO CRAS: SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA X SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - CARGA HORÁRIA: 20 H/A	UNIDADE	20	RS 144,00	RS 2.880,00
VALOR TOTAL					RS 48.960,00
QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS					

DECLARAMOS COMPROMETENDO-SE A PRESTAR SERVIÇOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 90(NOVENTA) DIAS.

DECLARAMOS DA LICITANTE QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

EMPRESA: SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME,

CNPJ: 26.426.498/0001-42,

ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, Nº 80, BAIRRO CENTRO, CEP 62.740-000, NA CIDADE DE ITAPIÚNA, ESTADO DO CEARÁ.

EMAIL: INFORMAXX.OLHE@GMAIL.COM

CONTATO: (85) 9.8146.8737

DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL AGENCIA 4553-5 CONTA CORRENTE 12291-2

Solange Candido dos Santos

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ Nº 26.426.498/0001-42

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com